
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                18° CONSEJO DIRECTIVO  
             20a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 al 25 de Octubre de 1968 

 
RESOLUCION 

 
CD18.R26 

 
INTENSIFICACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE SALUD: INFORME SOBRE LA 

REUNIÓN ESPECIAL DE MINISTROS DE SALUD 
 
 

EL 18° CONSEJO DIRECTIVO 

[Habiendo examinado] el Informe Final1 de la Reunión Especial de Ministros de Salud de las 

Américas, que se celebró en Buenos Aires, República Argentina, del 14 al 19 de octubre de 1968, 

en cumplimiento de la Resolución XXXVII de la XVII Reunión del Consejo Directivo; y 

Considerando que en dicho Informe se presenta un amplio panorama, presente y futuro, de los 

problemas de salud en relación al desarrollo económico y social del Continente y se señalan las 

líneas generales del programa a seguir para solucionarlos, 

RESUELVE 

1. Incorporar a la política general de la Organización Panamericana de la Salud todas las 

recomendaciones formuladas por la Reunión Especial de Ministros de Salud de las Américas. 

2. Recomendar al Director de la Oficina Sanitaria Panamericana que analice las recomendaciones 

formuladas por los Ministros de Salud de las Américas y que someta a los Cuerpos Directivos de la 

Organización las conclusiones a que se llegue. 

Oct. 1968 DO 93, 28 



 


